

قیمت نفت به دلیل کاهش تقاضای اوپک کاهش یافت

قیمت نفت در آغاز معاملات امروز سه‌شنبه، تحت تاثیر کاهش پیش‌بینی اوپک برای تقاضای جهانی در سال ۲۰۲۲ و همچنین مخدوش شدن چشم‌انداز مصرف سوخت در چین در پی افزایش تعداد موارد ابتلا به کووید-۱۹ در بزرگترین کشور واردکننده نفت خام در جهان، قرار گرفت.

به گزارش خبرنگاران گروه بورس، بانک و بیمه گزارش خبر، به نقل از سی ان بی سی، در آغاز معاملات امروز، قیمت نفت خام برنت معاملات آتی پس از کاهش ۳ درصدی در روز دوشنبه، ۳۹ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش یافت و به ۹۲ دلار و ۷۵ سنت در هر بشکه رسید. نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با ۵۶ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۸۵ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه رسید.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با اشاره به افزایش چالش‌های اقتصادی از جمله تورم بالا و افزایش نرخ بهره، پیش‌بینی رشد تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۲۲ را برای پنجمین بار از آوریل کاهش داد.

این امر پس از آن صورت می‌گیرد که صندوق بین‌المللی پول روز یکشنبه اعلام کرد که چشم‌انداز اقتصاد جهانی در ماه گذشته تیره‌تر از آنچه پیش‌بینی شده بود، است.

در همین حال، اگرچه سرمایه‌گذاران از اعلامیه‌های چین در هفته گذشته مبنی بر کاهش تأثیر سیاست سختگیرانه صفر کووید برای تحریک فعالیت‌های اقتصادی و تقاضای انرژی استقبال کردند، تحلیلگران ANZ گفتند که افزایش تعداد پرونده همچنان یک ریسک کلیدی است.

این تحلیلگران با اشاره به تحریم‌های قریب الوقوع اتحادیه اروپا بر صادرات نفت روسیه گفتند: «بازار در حال حاضر با خطرات احتمالی عرضه مقابله می‌کند، علیرغم اینکه انتظار می‌رود آخرین کاهش تقاضا می‌تواند برای تولید نفت اوپک منفی باشد.»

اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده (EIA) در گزارش بهره‌وری ماهانه خود در روز دوشنبه اعلام کرد که تولید نفت در میدان نفتی «پرمین» در ماه دسامبر به رکورد دیگری معادل ۵.۴۹۹ میلیون بشکه در روز (بشکه در روز) خواهد رسید.

قیمت نفت و طلا در معاملات امروز

به گزارش سنا از سی ان بی سی، قیمت نفت برنت در معاملات امروز، سه‌شنبه، ۱۵ نوامبر، در ساعت ۹:۵۶ به وقت تهران، با کاهش ۰.۴۸ درصدی در هر بشکه، ۹۲ دلار و ۶۹ معامله شد.

قیمت نفت خام آمریکا (وست تگزاس اینترمدیت) نیز تا لحظه تنظیم گزارش، کاهش ۰.۷۸ درصدی را به ثبت رساند و در هر بشکه، ۸۵ دلار و ۱۹ سنت معامله شد.

طلا نیز تا لحظه تنظیم این گزارش، کاهش ۰.۲۳ درصدی را تجربه کرد و هر اونس طلا به قیمت یک هزار و ۷۷۲ دلار معامله شد.

نقره نیز با کاهش ۰.۰۴ درصدی، ۲۲ هزار و ۱۰۵ دلار معامله شد.

منبع: پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)